
В целях недопущения нарушения санитарных и экологических требований к 
содержанию мест погребения, руководствуюясь Федеральным законом от 12.01.96 № 
8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Законом Краснодарского края от 
04.02.2004 № 666-КЗ «О погребении и похоронном деле в Краснодарском крае» и 
заключением комиссии по обследованию кладбища в станице Старокорсунской от 
09.02.2016 п о с т а н о в л я ю:
1. Прекратить деятельность по захоронению на кладбище, расположенном на 
территории станицы Старокорсунской, за исключением случаев захоронения урн с 
прахом и случаев повторного захоронения в ту же могилу тел родственников, при 
условии соблюдения требований санитарных норм и правил.
2. Информационно-аналитическому управлению администрации муниципального 
образования город Краснодар (Тычинкин) опубликовать официально настоящее 
постановление в установленном порядке.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы муниципального образования город Краснодар К.Ю.Семернина.

Глава муниципального 
образования город 
Краснодар 
В.Л.Евланов




